PREFEITURA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
TORNA PÚBLICA:

1. A divulgação dos locais e horários de realização da prova de desempenho prático operacional

e motorista na data de 07/08/2016, bem como, as máquinas que serão utilizadas pelos candidatos e as respectivas tarefas, conforme tabela abaixo:

DATA DA PROVA DE DESEMPENHO PRÁTICO OPERACIONAL:

LOCAL DE APRESENTAÇÃO DO CANDIDATO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA
GARAGEM DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA (PÁTIO)
RUA PRIMO ZENI S/N – BAIRRO SÃO JOÃO – CORONEL VIVIDA
HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR O HORÁRI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL Nº 118/2016
PUBLICAÇÃO Nº 008/2016

Dispõe sobre a convocação dos candidatos ao cargo de Operador
de Máquina Rodoviária e Motorista para a realização da prova de
desempenho prático operacional,
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida
pelo Edital nº 118/2016.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

prova de desempenho prático operacional dos candidatos aos cargos de

, bem como, as máquinas que serão utilizadas pelos candidatos e as respectivas tarefas, conforme tabela abaixo:

DATA DA PROVA DE DESEMPENHO PRÁTICO OPERACIONAL:07/08/2016

REALIZAÇÃO DA PROVA:
URA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA (PÁTIO)

CORONEL VIVIDA
HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR O HORÁRIO LIMITE PARA CHEGADA AO LOCAL DE PROVA NA TABELA DESCRITA ABAIXO

convocação dos candidatos ao cargo de Operador
de Máquina Rodoviária e Motorista para a realização da prova de
desempenho prático operacional, do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aberto

, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

dos candidatos aos cargos de operador de máquina rodoviária

, bem como, as máquinas que serão utilizadas pelos candidatos e as respectivas tarefas, conforme tabela abaixo:

O LIMITE PARA CHEGADA AO LOCAL DE PROVA NA TABELA DESCRITA ABAIXO

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

45800714 ANDRE JOSE BORGES DA SILVA 23/05/1988

45800241 CLEBER RICARDO 19/12/1990

45800517 GILBERTO DALLEMOLLE 11/03/1992

45801043 JONES FRANCISCO DA VEIGA 28/10/1981

45801083 MATEUS DE SOUZA 11/05/1995

45800518 PEDROVITI DA SILVEIRA 07/12/1995

45800616 SEBASTIÃO LAURIDI MORAIS 24/11/1977

45800724 SERGIO IGNACIO DA VEIGA 13/12/1972

45800673 SILVONEI PORTELLA 24/10/1991

2. Os candidatos listados acima que ainda não informaram
encaminhar a informação para o endereço eletrônico
realização da prova.

3. Os candidatos que não indicarem a máquina no prazo e forma previstos no parágrafo anterior, terão a indicação realizada pela

Concurso Público.

DATA DE
NASCIMENTO

MÁQUINA DE REALIZAÇÃO DA PROVA
HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DE

APRESENTAÇÃO PARA

23/05/1988 RETRO-ESCAVADEIRA

19/12/1990

11/03/1992

28/10/1981

11/05/1995 RETRO-ESCAVADEIRA

07/12/1995 PÁ-CARREGADEIRA

24/11/1977 PÁ- CARREGADEIRA

13/12/1972

24/10/1991

informaram a escolha da máquina para a realização da prova devem, até o prazo limite de 02/08/2016,
ra o endereço eletrônico concursos@fauel.org.br, com a indicação do seu nome completo e a máquina escol

Os candidatos que não indicarem a máquina no prazo e forma previstos no parágrafo anterior, terão a indicação realizada pela

HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DE
APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

13h30

13h30

13h30

13h30

13h30

13h30

13h30

13h30

13h30

devem, até o prazo limite de 02/08/2016,
do seu nome completo e a máquina escolhida para a

Os candidatos que não indicarem a máquina no prazo e forma previstos no parágrafo anterior, terão a indicação realizada pela Comissão Organizadora do

CARGO: MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

45800373 ADEMAR BERTOTTI 15/06/1972

45800005 ADILSON DEITOS 16/04/1977

45800383 AMAURI RODRIGUES DA ROSA 06/10/1976

45800165 ANDRÉ FONTANA 03/12/1984

45800816 ANELISSO CZENKOSKI 18/01/1987

45800995 ATAGNAN BEZERRA DA SILVA 09/12/1981

45800304 CARLOS RAFAEL NERI 15/11/1981

45800807 CEZAR MARCELO SCHUASTZ 19/06/1981

45800589 CLAUDIO DA ROSA 14/10/1979

45801047 CLEOMAR ANTUNES 09/09/1981

45800129 EDENILSON BRUSTLIN 12/06/1981

45800609 EDENILSON LOCOTTI 01/08/1987

45800800 ELIAS ALAN SOARES 25/10/1994

45800456 FAGNER MORAES DOS SANTOS 28/09/1992

45800487 GEILI RAFAIN MORAES 09/11/1980

45800604 GILSON VERONEZI 15/06/1971

DATA DE
NASCIMENTO

VEÍCULO DE REALIZAÇÃO DA PROVA

15/06/1972 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

16/04/1977 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

06/10/1976 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

03/12/1984 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

18/01/1987 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

09/12/1981 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

15/11/1981 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

19/06/1981 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

14/10/1979 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

09/09/1981 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

12/06/1981 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

01/08/1987 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

25/10/1994 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

28/09/1992 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

09/11/1980 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

15/06/1971 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO
LOCAL DE APRESENTAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 13H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 14H30

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

45800856 GILVANO BRAZ 27/06/1980

45800019 GUILHERME FERREIRA DE RAMOS KOAKOSKI 18/06/1993

45800541 IVAN LUIS BOLSON 04/01/1979

45800985 JANDERSON VALCARENGHI 11/08/1993

45800037 JEFERSON LUIS DA COSTA 31/07/1981

45801054 JEFERSON PAULO WEBER 29/11/1987

45800799 JEVERSON VIEIRA CARDOSO 18/02/1983

45800860 JULIO CESAR BERTOLDI 19/10/1980

45800659 MARCELO QUEVEDO 01/01/1979

45800821 MAURO SERGIO SCHUASTZ 31/05/1977

45801046 ORIOVALDO KOLOSKI SILVA 04/12/1964

45800579 PATRICK SKITTBERG DOS SANTOS 23/03/1984

45800999 ROBSON ALVES DE CARVALHO 27/03/1988

45800432 RODRIGO ROSSETTO 22/06/1993

45800889 TARCIZO JEREMIAS FERRARI CARLIM DA GAMA 19/12/1993

45800386 WILIAN ROOGER XAVIER ALVES 20/06/1984

DATA DE
NASCIMENTO

VEÍCULO DE REALIZAÇÃO DA PROVA

27/06/1980 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

18/06/1993 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

04/01/1979 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

11/08/1993 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

31/07/1981 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

29/11/1987 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

18/02/1983 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

19/10/1980 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

01/01/1979 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

31/05/1977 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

04/12/1964 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

23/03/1984 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

27/03/1988 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

22/06/1993 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

19/12/1993 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

20/06/1984 CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K.

HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO
LOCAL DE APRESENTAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 15H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

BENZ ATRON 2729 K. 16H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

CAMINHÃO BASCULANTE, MARCA MERCEDES BENZ ATRON 2729 K. 16H30

4. A divulgação das tarefas que serão solicitadas aos candidatos que realizarão a prova e o tempo máximo para execução das mesma

TAREFA PARA RETRO-ESCAVADEIRA:

O candidato deverá realizar um checklist dos principais acessórios da máquina e de seus comandos.
Em seguida, deverá realizar as operações de acordo com as instruções do avaliador. Ainda, executará a tarefa de
de profundidade), fechar a vala com o auxílio da caçamba da máquina.
TEMPO MÁXIMO PARA EXECUÇÃO DA TAREFA: 25 (VINTE E CINCO) MINUTOS.

TAREFA PARA PÁ-CARREGADEIRA:

O candidato deverá realizar um checklist dos principais acessórios da máquina e de seus comandos.
Em seguida, deverá realizar as operações de acordo com as instruções do avaliador. Ainda, em uma área pré
nivelamento correto do solo e em seguida realizar o carregamento de terra no caminhão caçamba.

TEMPO MÁXIMO PARA EXECUÇÃO DA TAREFA: 25 (VINTE E CINCO)

TAREFA PARA MOTORISTA:

O Exame de direção veicular consistirá primeiramente no checklist do veículo.
Em seguida, deverá realizará um percurso pré- determinado, na presença do examinador, onde será
habilidade na condução, observando-se o respeito às leis de trânsito.
avaliador.

TEMPO MÁXIMO PARA EXECUÇÃO DA TAREFA: 25 (VINTE E CINCO)

5. Cada tarefa possui um tempo máximo de execução, conforme tabela do artigo 2º. do presente edital.

6. Caso o candidato não consiga realizar a tarefa dentro do tempo máximo estipulado, ao término do tempo, será solicitado pelo e
candidato se retire do veículo/máquina ou interrompa as atividades que estiverem sendo realizadas, estando automaticamente el
Concurso Público.

A divulgação das tarefas que serão solicitadas aos candidatos que realizarão a prova e o tempo máximo para execução das mesma

list dos principais acessórios da máquina e de seus comandos.
com as instruções do avaliador. Ainda, executará a tarefa de abertura de uma

idade), fechar a vala com o auxílio da caçamba da máquina.
: 25 (VINTE E CINCO) MINUTOS.

O candidato deverá realizar um checklist dos principais acessórios da máquina e de seus comandos.
Em seguida, deverá realizar as operações de acordo com as instruções do avaliador. Ainda, em uma área pré- determinada, o candidato deverá realizar o
nivelamento correto do solo e em seguida realizar o carregamento de terra no caminhão caçamba.

(VINTE E CINCO) MINUTOS

O Exame de direção veicular consistirá primeiramente no checklist do veículo.
determinado, na presença do examinador, onde será avaliado o comportamento do candidato e a

se o respeito às leis de trânsito. O candidato deverá também bascular o caminhão quando assim solicitado pelo

(VINTE E CINCO) MINUTOS.

Cada tarefa possui um tempo máximo de execução, conforme tabela do artigo 2º. do presente edital.

Caso o candidato não consiga realizar a tarefa dentro do tempo máximo estipulado, ao término do tempo, será solicitado pelo e
candidato se retire do veículo/máquina ou interrompa as atividades que estiverem sendo realizadas, estando automaticamente el

A divulgação das tarefas que serão solicitadas aos candidatos que realizarão a prova e o tempo máximo para execução das mesmas:

bertura de uma vala(5m x 0,80m x 1,50m

determinada, o candidato deverá realizar o

avaliado o comportamento do candidato e a
O candidato deverá também bascular o caminhão quando assim solicitado pelo

Caso o candidato não consiga realizar a tarefa dentro do tempo máximo estipulado, ao término do tempo, será solicitado pelo examinador que o
candidato se retire do veículo/máquina ou interrompa as atividades que estiverem sendo realizadas, estando automaticamente eliminado do

7.  A realização da prova prática ocorrerá seguindo a ordem de convocação do presente edital.

8. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento
identificação com foto (original), dentre os previstos no subitem
conforme a categoria exigida no requisito do cargo, quando for o caso, devendo o documento em questão estar devidamente dentr
validade, de acordo com a legislação vigente (Código de Trânsito Brasileiro),
na CNH.

9. Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo da habilitação.

10. Sem o documento de habilitação o candidato não fará a prova prática, mesmo que apresente bol
automaticamente eliminado do certame.

11. Os candidatos deverão apresentar-se no local e horário estipulados no anexo deste edital e, se necessário, serão conduzidos aos locais de execução
das tarefas por meio de transporte disponibilizado pelo Município de Coronel Vivida.

12. É de exclusiva responsabilidade do candidato, observar as demais regras previstas no Item 8 do edital de Abertura nº
provas de desempenho prático operacional.

A realização da prova prática ocorrerá seguindo a ordem de convocação do presente edital.

Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento
identificação com foto (original), dentre os previstos no subitem 7.18 do edital de abertura nº. 118/2016 e a Carteira Nacional de Habilitação,
conforme a categoria exigida no requisito do cargo, quando for o caso, devendo o documento em questão estar devidamente dentr
validade, de acordo com a legislação vigente (Código de Trânsito Brasileiro), fazendo uso de óculos, ou lentes de contato, quando houver a exigência

Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo da habilitação.

Sem o documento de habilitação o candidato não fará a prova prática, mesmo que apresente boletim de ocorrência ou equivalente, e estará

se no local e horário estipulados no anexo deste edital e, se necessário, serão conduzidos aos locais de execução
ransporte disponibilizado pelo Município de Coronel Vivida.

É de exclusiva responsabilidade do candidato, observar as demais regras previstas no Item 8 do edital de Abertura nº

NOEMIR JOSÉ ANTONIOLLI
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência, munidos de documento oficial de
e a Carteira Nacional de Habilitação,

conforme a categoria exigida no requisito do cargo, quando for o caso, devendo o documento em questão estar devidamente dentro do prazo de
fazendo uso de óculos, ou lentes de contato, quando houver a exigência

etim de ocorrência ou equivalente, e estará

se no local e horário estipulados no anexo deste edital e, se necessário, serão conduzidos aos locais de execução

É de exclusiva responsabilidade do candidato, observar as demais regras previstas no Item 8 do edital de Abertura nº 118/2016 com relação às

Coronel Vivida, 28 de julho de 2016